Alex

Alexandro militavit: quartus Cynicus, de quo postea dicemus: quintus philosophus Peripateticus: sextus Academicus, quē prädiximus: septimus Malotes grammaticus: octavus qui geometrica scripsit: nonus poeta epigrammatum: decimus Tarsensis Academicus philosophus.

C R A N T O R.

CRantor Solensis cūm apud suos haberetur in honore concessit Athenas, ibique Xenocratis auditor, Polemonisque socius in dicendo fuit. Reliquit autem commentaria ad **XXX.** versuum millia. Ex eis quaedam Arcesilao qui applicēt non desunt. Fertur cūm interrogatus esset quamobrem ita se Polemoni addixisset, respondisse, quia illo nunquam neque acutius neque gravius audisset loquentem. Is cūm incidisset in morbum, in Asclepianum secessit, ibiq; deambulabat. Continuo ad eum illuc vndique confluxere discipuli, existimantes illum non morbi causa, sed quod ibi scholam vellet instituere. Aderat tum illic & Arcesilaus, volens ab illo se Polemoni commendari, quanquam amatore suo, sicuti cūm ad Arcesilaum venerimus, dicemus. Quae ex re non solum nihil succensuit, sed ipse quoque cūm sanus factus esset, se ad audiendum Polemonem contulit, atq; inde multum illi & gloriae & laudis accessit. Fertur & substantiam

tiam Arcesilao reliquisse talentorum duodecim. Et cum ab eo rogaretur ubi nam sepeliri vellet, dixisse:

ἐν γῆς φίλοις μυχῶσι κρυφθῆναι καλόν.

hoc est,

Terra in latebris condi amicis expedit.

Poemata quoque scripsisse dicitur, eaq; signata in Mineruae fano in patrio solo condidisse. Theetetus quoque poeta illum laudans, & viris & musis fuisse in primis gratum canit, atque sub ipsam senectatem cum defecisset humo conditum, illic tranquillo auro fuit. Ipsius autem carmen sic habet,

λύδ' αὖτις αἰθ' ἰστέοις, ὅδ' ἐπίπλεον ἔνδ' ἀνεμύσας

Κραύτωρ, κῆ γῆρας ἤλυθον ἔτι πρόσθε.

Γῆ σὺ ἵπτεθειώτα τ' ἱερὸν αὐδρ' ὑποδέξῃ

ἢ ῥ' ὄγε κῆ ζῶει καῖθι ἐν σὺδ' ὑμῖν.

Gratus erat superis, musis sed gratior ipsis.

Crantor, & huic nondum cana senectus aderat,

Exanimem sed terra virum tu suscipe sacrum,

Vitam ut mollem istic ipse quietus agat.

Admirabatur Crantor praeter ceteris Homerum & Euripidem, dicens operosum esse & industrie plenum proprietate servata tragicè simul cum affectu misericordia scribere: proferebatque versiculum ex Bellerophonte:

Οἴμοι

Οἶμοι τί δ' ὅμοι θυηλάτοι πτόνδαμν.

hoc est,

Humana quantum dii boni passi sumus.

Antagoram quoque poetam fertur ut Crantoris in amorem versibus ferri huiusmodi,

Ευδοίη μοι θυμὸς ὅτοι γένθ' ἀμφιβόητον

ἦσε θεῶν, τὸν πρῶτον ἀειγυγέων ἔρθ' ἔπω,

Τῶν δ' αὖτε ἔρεβός τε πάλαι, βασίλειά τε παῖδας

Γέννατο νύξ πελάγασιν ὑπ' οὐρανῶ ἀκαιοῖο.

ἢ σέγε κύπειθ' ἢ ἀπερίφρον' ἢ σε γαίης,

ἢ ἀέμων τοὶ αἴσα κακὰ φρονέων ἀλάλησαι

Ἀνθρώπων ἢ δ' ἰσθλά, τὸ κ' εἰς σῶμα διφύος.

hoc est,

Mens foret illa mihi, cecini qua feruidus olim

Progeniē diuinam eternam: celebrare Cupido

Te primum inciperem, & quot natos edidit

atra

Nox, erebúsque senex, alto sub gurgite lati

Oceani, terraque satos, Venerisq; puellum,

Ventorumque vagos cursus, humanaque

vota,

Naturamque tuam canerem, corpusque

gemellum.

Erat autem & in omnibus fingendis acer.

Nam Tragædum dixit * infractam habere

vocem, & cortice plenam: & poeta cuiusdam

versus σκίφθης plenos esse ait, & Theophrasti

* θέσεις. * quæstiones ostreis conscriptas esse. Laudatur

eius

eius maximè liber quem de luctu edidit. Obijt ante Polemonem & Cratem aquæ intercutis morbo. Est nostrum epigramma in eum huiusmodi,

ἐπέκλυσε κ' ὅτε κραύτορ ἢ υδσωρ κακίστη
 Χ' ἔτως κατῆλθεῖς εἰς μέλαιναν Πλυστίως
 ἄβυσσον,

Καὶ σὺ μὲν ἐκεῖθε νῦν χαίρεις, σῶν λόγων ἢ
 Χύρη ἔστι κεν ἀκαδημία καὶ σόλοι παρῖς
 σοῦ. hoc est,

Inundavit & te Crantorpeffimus morbus
 Atque ita in atram descendisti Plutonis
 Abyssum:

Tu quidem illic nūc gaudes, at sermonum
 Tuorū vidua est Academia & Soli patria.

A R C E S I L A V S.

ARcesilaus Seuthi siue Scythi filius, sicut Apollodorus in IIII. chronicorum ait. Pitaneus ex Aeolide. Primus hic mediam inuexit Academiam, negationes detinens propter sermonum contrarietates: primusque in utramque differere partem aggressus est. Idque orationis genus quod Plato tradiderat, per interrogationem ac responsionem, ex umbra incertamen ac puluerem primus eduxit. Crantori verò in hunc modum congressus est. Quatuor fuerunt fratres, quorum duo erant ex eodem patre, duoque eadem ex matre nati. Ex alijs qui ex eadem matre nati, maior natus

q erat

erat Pylades: qui verò ex eodem patre, Mœreas dicebatur, quique eius curator erat. Audivit itaque principio quidem Autolyceum mathematicum cum civem suum, antequam proficisceretur Athenas, quicum Sardis quoque perrexit. Deinde Xanthum Atheniensem musicum, post quem Theophrasti auditor fuit. Tum demum in Academiam se ad Crantorem contulit. Mœreas enim frater, quem prædiximus, ad oratoriam ediscendam hortabatur, sed illum philosophiam amor ceperat. Eo amore flagrantem Crantor in eum affectus, Euripidis ex Andromeda versiculo producto rogat,

ὦ παρθένε εἰ σώσαιμί σ' ἕσσι μοι χάρις;

hoc est,

O virgo si te servem habebis gratias?

Cui ille quod mox sequitur respondit,

ἄγε μὴ ὦ ξένη εἴτε δμῶν ἢ δίδως εἴτ' ἀλοχον.

hoc est,

Duc hospes ancillam me, aut si vis, conjugem.

Ex hoc iam ambo simul morabantur. Aegre tulisse Theophrastum aiunt illius recessum, ac dixisse, quam ingeniosus promptusque adolescens e schola dicebat. Namque cum esset in dicendo gravissimus, atque in scribendo satis exercitatus, poetica quoque operam dedit. Feruntur eius epigrammata in Attalum in hanc sententiam,

πέργα

Πέργαμῳ ἔχ' ὅπλοισι κλέην μόνου, ἀλλὰ
κ' ἵπποισι

Πολλὰ κεν αὐδ' αὐτῷ πίσσασεν αὐτὰ ζαθέλω.
Εἰ δέ τ' ἰκιδιόθεν δεμίτην θυκτὸ νόον ἐπέμ,
ἕσπετ' εἰσαὐδὲς πολλὸν ἀοιδόφρον.

hoc est,

Sæpe per egregiam memoratur Pergamis
armis

Urbe & equis Pisam, & religione sacram.

At si mortali fas præfagire futurum,

Rursus erit multo commemorata magis.

Atque in Menodorum Eudami filium, unum
ex condiscipulis amantem.

Τηλὸς μὲ Φρυγίη, τηλὸς δὲ ἱερὴ θύατεια

ὧ μιλώδιωρε σὴ πατρίς Καδανάδη.

Ἀλλὰ γὰρ εἰς ἀχέροντα τὸν ἔφαλλον ἴσα κέ-
κονδα

ὡς δὲ νὸς αὐδ' ὄρων παύλοθεν μεβδόμενα.

Σὺ μὲ δέ τοι τόδ' ἔρεξεν ἀριφραδὲς δὺ δα-
μος, ὧ σὺ

Πολλῶν πρὸς τὴν ἕδα προσφιλ' εἶδος. id est,

Sacra quidem procul est Phrygia & procul
est Thyatira

Tua Menedore patria & Cadanade.

Verum aditus tetrum patet undique liber
ad Orcum,

Quem perspicaci mensus es presentia.

Eudemus insigni tibi sed dedit arte sepul-
chrum

Pauperrimo quidem, verum carissimo.

Amplectebatur ex omnibus Homerum maximè, cuius adeò studiosus erat, ut semper ante somnum eius aliquid legeret. Mane quoque cum surgeret, dicens se ad amasium ire, cum se velle legere innueret. Prindarum quoque dicebat in primis idoneum qui impleret vocè, verborumque ac nominum copiam præbere. Stylum etiam Ionicum expressit, cum esset iunior. Hipponici itè geometræ auditor fuit, in quem iocatus ille plerumque est, quod cum esset hebes & obtusus & oscitans, artis tamen intelligentiam assequutus videretur, hianti sibi geometriam in os aduolauisse aiebat: eum etiam* dementem aliquando effectum domi secum habuit, atque tamdiu illius curam egit quoad redderetur sensui. Crate autem vita functo scholam tenuit, cedente sibi Socratide quodam. Nullum verò librum scripsisse ferunt, quod æquè de omnibus suspenderet sententiã. Alij deprehensum dum quædam emendaret, tradunt. Ea tamen ipsa alij non edidisse, alij flammis tradidisse aiunt. In honore summo Platonem habuit, librosque illius studiosè lectitabat. Sunt qui Pyrrhonem quoque imitatum asseuerent, Dialecticæ quoque fuit non imperitus. Eretriorumque sermones ac rationes calluit. Vnde & de illo ab Aristone dicebatur,

Πρόσθε Πλάτων, ὅτι δε ἢ Πύρρων, μέσθ

Διό

* παρανό-
ψαλα.

Διόδωρον.

hoc est,

Antè Plato, retrò Pyrrho, mediùs Diodorus.

Timon etiam sic de illo locutus est,

Τῆ γὰρ ἔχωρ Μενέδημος ὑπὸ σίγῃσι μόνυδ' οὐ
Θύσει, ἢ πύρρωνα τὸ πᾶν κρείας, ἢ Διόδωρον.

hoc est,

Hinc sequitur Menedemus habens sub pe-
ctore plumbum,Certè aut Pyrrhonem carnosum, vel Dio-
dorum.Erat autem proloquijs abundè utens, & con-
stricctus, atque in locutione ambiguus. Ac præ-
terea obiurgator confidens multum, atque au-
dax, quod Timon quoque signavit, qui illius
vehementiam vno versiculo expressit,

Καὶ τίον δ' λήσης ἐπιπλήξουσιν ἐγκαταμινύς.

hoc est,

Et te, cùm obiurgas, iuuenem vixisse me-
mento.Vnde & adolescente quodam audacius quàm
par erat loquente, Nullúsne, inquit, hunc ta-
lo excipiet? Cùm retulisset ad eum quidam vi-
tiose concludens, non videri altero alterũ ma-
ius: nec decem, inquit, digitorum longitudo se-
norum longitudine maior. Hemone autè quo-
dam Clio, cùm esset deformis, formosum se ar-
bitrãte, ac iugiter chlamydẽ pretiosam induen-
te, ac rogante, num illi sapiēs amaturus vide-

retur, Maxime, ait, nisi ita quispiam fuerit pulcher ut tu, & ita speciose induatur. Cum vero ab impudico agitaretur, cui forte inuenta erat eius gravitas. sic ait,

ἔστιν ἔρωτα ἢ πότι σε, ἢ οὐ γὰρ ἔχει;

hoc est,

Licet rogem te casta, aut obmutescere?

Respondit,

τί μοι παχία ἢ δὲ ἀδιομύως λαλαῖς;

hoc est,

Quid dura nobis & nova affers, fœmina?

Verbofo item cuidam ignavo ac molesto,

Ἀόλαστα, inquit, ὁμολογῶ γίνεσθαι δέλωρ τέκνα.

hoc est,

Obscena nati servorum loqui solent.

Loquaci itidem obtundenti nimio verborum strepitu. Ne malam quidem, inquit nutricem nactus es. Quibusdam vero nihil respondebat. Fœneratore quodam, ac discendi studioso quidam se ignorare dicente,

Δύσσοι γὰρ τοι, inquit, ἢ αἰνέμων δ' ἔξεσσοι

Θύλασαν ἔρην πληρὴν ἔσται τόκος παρῆ.

hoc est,

Nescit latentes transitus ventorum avis

Fœmella, fœtus adsit ni in presentia.

Sumpta sunt autem ista ex Oenomaio Sophoclis. Alexinum quendam dialecticum, Alexini quaedam cōmodè ac pro merito enarrare non valentem, quid Philoxenus aduersus la-

teric

τόκος utrū
que fœtū
& usuram
signat.

tericios operarios egisset, admonuit. Ille enim, cum hoc carmen ipsius male cantantes offenderet, lateres illorum conculcare coepit, ac dicere, Vos mea corrumpitis, ego vestra dissipabo. Ferebat graviter, si quis intempestive disciplinas liberales arripuisset. Naturaliter autem nescio quomodo in differendo utebatur hoc verbo, * Arbitror equidem, & non assentietur istis ille, cum ex nomine appellans: idque discipulorum quoque plurimi imitabantur, neque id solum, verum & rhetoricen eius, omnemque dicendi modum ac figuram in se nitebantur exprimere. Erat autem illi inventionis praecipua felicitas: rite item ac facile occurrere obiectis, orationisque ambitum ad id quod erat propositum referre, atque omni se tempori accommodare mirifice callebat. Magna illi praeterea ultra omnes ceteros erat persuadendi quae vellet acrimonia. Quibus ex rebus factum est, ut ad eum audiendum confluerent plurimi, & quidem cum illius immodico acumine etiam offenderentur. Quod tamen illi ipsi aequo animo ac libenter tolerabant. Erat enim vir egregie bonus, suosque auditores bona spe plenos emittebat. Erat illi summa facilitas in communicandis rebus suis, atque ad ferenda beneficia promptus occurrebat: latere quoque gratiam omni studio quarebat, fastum huiusmodi maxime exhorrens. Denique ingressus aliquando